3

[image: image1.jpg]

  АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА
                           ПОСТАНОВЛЕНИЕ
11.01.2023

  № 11-п
г.Нефтеюганск
Об утверждении плана мероприятий,
посвященных празднованию 80-летия разгрома советскими войсками немецко-фашистских войск в Сталинградской битве, в муниципальном образовании город Нефтеюганск
Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 15.07.2022                   № 457 «О праздновании 80-летия разгрома советскими войсками немецко-фашистских войск в Сталинградской битве», в соответствии с Уставом города Нефтеюганска администрация города Нефтеюганска постановляет:

1.Утвердить план мероприятий, посвященных празднованию 80-летия разгрома советскими войсками немецко-фашистских войск в Сталинградской битве, в муниципальном образовании город Нефтеюганск согласно приложению к постановлению.
2.Департаменту по делам администрации города (Журавлев В.Ю.) разместить постановление на официальном сайте органов местного самоуправления города Нефтеюганска.
3.Контроль исполнения постановления возложить на заместителя главы города А.В.Пастухова.
Глава города Нефтеюганска                                                                        Э.Х.Бугай
Приложение
к постановлению

администрации города

от 11.01.2023 № 11-п
План мероприятий
посвященных празднованию 80-летия разгрома советскими войсками
немецко-фашистских войск в Сталинградской битве,
в муниципальном образовании город Нефтеюганск
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки проведения
	Ответственные исполнители
	Источник финансирования

	1.
	Экспозиции в школьных музеях «Сталинградская битва»
	Январь-февраль 2023 года
	Департамент образования администрации города Нефтеюганска (далее – ДО)
	Муниципальная программа «Развитие образования и молодежной политики в городе Нефтеюганске» (далее – Муниципальная программа)

	2.
	Уроки-презентации с

документальной хроникой
	Январь-февраль 2023 года
	ДО
	Муниципальная программа

	3.
	Уроки мужества «Сталинградская битва»
	Январь-февраль 2023 года
	ДО
	Муниципальная программа

	4.
	Обзорно-книжная выставка «Горячий снег Сталинграда»
	01.02.2023-07.02.2023
	Комитет культуры и туризма администрации города Нефтеюганска
(далее – ККиТ)
	Муниципальная программа «Развитие культуры и туризма в городе Нефтеюганске» (далее - Муниципальная программа)

	5.
	Тематическая встреча муниципального штаба Всероссийского общественного движения

«Волонтеры Победы» «Сталинград. Битва за жизнь»
	01.02.2023
	ДО,  Всероссийское общественное движение «Волонтеры Победы»
	Муниципальная программа

	6.
	Открытый турнир по дзюдо до 13 лет (2011-2012 г.р.)
	01.02.2023
	Комитет физической культуры и спорта администрации города Нефтеюганска
	Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта в городе Нефтеюганске»

	7.
	Квиз «Битва за Сталинград»
	02.02.2023
	ДО,  Всероссийское общественное движение «Волонтеры Победы»
	Муниципальная программа

	8.
	Квест «Вернемся памятью назад»
	02.02.2023
	ККиТ
	Муниципальная программа

	9.
	Час информации «Горячий снег»
	02.02.2023
	ККиТ
	Муниципальная программа

	10.
	Видеоролик ко Дню воинской славы России
	02.02.2023
	ККиТ
	Муниципальная программа

	11.
	Информационный пост
	02.02.2023
	ККиТ
	Муниципальная программа

	12.
	Беседа о Сталинградской битве «Сталинград - бессмертный город, воин, патриот»
	02.02.2023
	ККиТ
	Муниципальная программа

	13.
	Спектакль «Люди добрые»
	03.02.2023-04.02.2023
	ККиТ
	Муниципальная программа

	14.
	Урок мужества «Великий Сталинград!»
	Февраль

2023 года
	ККиТ
	Муниципальная программа

	15.
	Просветительская беседа

«За спиной половина России»
	Февраль

2023 года
	ККиТ
	Муниципальная программа

	16.
	Тематические классные часы «Все о Сталинграде» для участников клубных формирований
	Февраль

2023 года
	ККиТ
	Муниципальная программа

	17.
	Публикация статьи в газете «Здравствуйте, нефтеюганцы!»
	Февраль

2023 года
	Департамент по делам администрации города Нефтеюганска, отдел по делам архивов
 (далее – ДДА)
	Муниципальная программа «Развитие гражданского общества»

	18.
	Беседа с учащимися школ города
	Февраль

2023 года
	ДДА
	Муниципальная программа «Социально-экономическое развитие города Нефтеюганска»